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Jeg kan hilse fra andre ledere og sige, at det at 
komme af med den administrative byrde og bli- 
ve frigjort til pædagogiske aktiviteter også kan 
være en stor lettelse for en ledelse og en forbed- 
ring for eleverne, for de studerende. 

Kl. 13:24 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 13:24 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg ville jo gerne have, at ministeren i stedet for 
at nævne, hvem han har gået og talt med, og 
hvem der har sagt det ene og det andet og det 
tredje, var mere konkret. Jeg har det lidt ligeså- 
dan; jeg vil gerne være fri, så jeg har også min 
bank til at ordne mine forretninger og den slags 
ting, for det er nu engang praktisk. Men det ko- 
ster jo nogle penge alligevel. Og selv om man 
udliciterer en opgave og beder andre om at gøre 
det, så koster det jo nogle penge. 

Det, der er problemet i den her øvelse -  som 
det har været det med de andre -  er, at de, der er 
gået foran og har lavet besparelser, bliver straf- 
fet, fordi de har gjort noget, når ministeren så 
kommer med et system, der kører det hele ud i 
et tyndt lag over det hele, besparelser over det 
hele. Ministerens system her belønner dem, der 
sidder på hænderne og lader være med at gøre 
noget, der kunne være fornuftigt -  f.eks. at inve- 
stere i tekniske hjælpemidler, og hvad ved jeg -  
for at få en billigere drift af deres skole. Men her 
tilgodeser ministeren de forkerte, for de, der har 
sparet, bliver straffet en gang til. 

홢 Kl. 13:25 
Formanden: 
Ministeren. 

, .. 홢 Kl. 13:25 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Hvis man vil fastholde den administrative fri- 
hed, der ligger i taxameterprincippet, inklusive 
bygningstaxameteret, er man også nødt til at ac- 
ceptere, at man ikke i alle tilfælde kan dele sol 
og vind lige. Det er, ligesom når staten forhand- 
ler med kommunerne: Der er nogle, der får en 
gevinst, og der er nogle, der får et tab, og det, 
man bliver enig om til sidst, er et gennemsnits- 
forhold. 

Tilsvarende bygger den besparelse, der kal- 
des de administrative fællesskaber, på et gen- 
nemsnitsforhold. Der er taget højde for, at nogle 
skoler allerede har realiseret besparelsen, mens 
der på andre skoler er et større potentiale. Men 
det kan man jo ikke sidde og lave en regel om, 
og derfor har man altså lavet en generel regel, 

som bygger på det, som man efter den bedste 
vurdering mener er det gennemsnitlige poten- 
tiale, vel vidende at nogle ikke kan realisere det, 
at andre har realiseret det, mens der til gengæld 
er andre igen, der kunne spare mere. 

Kl. 13:26 
Formanden: 
Tak til hr. Bjarne Laustsen og tak til undervis- 
ningsministeren for deltagelsen i spørgetimen. 

Den næste minister, der besvarer spørgsmål, 
bliver integrationsministeren, og den første, der 
stiller spørgsmål, er hr. Henrik Dam Kristensen. 
Værsgo. , 

Kl. 13:26 
Spm. nr. US 109 

Henrik Dam Kristensen (S): 
Som jeg tror vi alle har opdaget, er der desværre 
flere kvarterer i Danmark, hvor der er urolighe- 
der, ganske alvorlige uroligheder. De er så alvor- 
lige, at vi også har oplevet skyderier. Vi har 
igennem dagspressen kunnet se, at mange bebo- 
ere rent faktisk lever i frygt i deres egne kvarte- 
rer, og jeg synes, at man også har set mange in- 
terviews med beboere, hvor frygten har været 
tydelig at se, og også ubehaget ved at skulle gå i 
frygt i deres egne kvarterer. 

Der er mindst to aspekter i det her. Det ene er 
den kriminelle del med bandeopgør, ulovlighe- 
der, kamp om et narkotikamarked. Meget af det 
er en politiopgave, og det skal jeg ikke drage in- 
tegrationsministeren ind i her i dag. Men så er 
der den anden del, nemlig fødekæderne bl.a. til 
denne bandekriminalitet. 

Hvilke tanker har ministeren gjort sig om, at 
det tilsyneladende er relativt nemt at få ny til- 
gang til de her bander, og at det er relativt nemt 
for de her bander også at få meget unge til at ud- 
føre opgaver for sig? Vil ministeren i erkendelse 
af alt det, som vi nu så tydeligt har set alle sam- 
men, lave en meget mere målrettet handlings- 
plan, som betyder, at vi får gjort op med føde- 
kæderne til banderne? Det er vel i realiteten det, 
der først og fremmest må være en integrations- 
ministers opgave. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Integrationsministeren. 

Kl. 13:28 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Det eneste integration, der var i hr. Henrik Dam 
Kristensens spørgsmål, var det sidste, da han 


